
10 otázek pro … Vojtěcha Faltuse
Mgr. Vojtěch Faltus (33) je partnerem kanceláře Aegis Law a uznávaným odborníkem pro oblast
veřejných regulací a zejména stavebního práva. Úspěšně též zastupuje klienty v soudních a
rozhodčích řízeních a sám působí jako rozhodce. Úzce se specializuje na zpochybňování vyvádění
majetku, kde v řadě komplikovaných sporů úspěšně zastupoval své klienty. V kanceláři Aegis Law
působí od jejího založení v říjnu 2021.

1. Největší pracovní úspěch?
Úspěšné zastupování klienta u SDEU v řízení o předběžné otázce. Úžasná zkušenost, kterou bych
přál každému právníkovi zažít.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Není dne ani hodiny, kdy by mne něco nepřekvapilo. Bohužel ale většinou negativně, nová
nespravedlnost vůči klientovi, nový chybný výklad zákona či možná sice teoreticky správné, ale
nepraktické rozhodnutí soudu.

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
The Hidden Life of Trees od Petera Wohllebena. Vřele doporučuji. Rázem se začnete na svět, přírodu
a její křehkost dívat úplně jinak.

4. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Od malička jsem se zajímal o veřejné dění, politiku a diskutoval s rodiči. Štvalo mě, že nejsou
schopní slyšet na logické argumenty, protože přeci dospělý má vždycky pravdu. Práva proto byla
jasnou volbou.

5. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Rodina. To, že se se mnou mají dobře a nevidí mne jen o víkendech.

6. Ideální způsob relaxace?
Stavět se synem Lego.

7. Kde se vidíte za 10 let?
Odpověď, kterou jsem psal před 2 lety, již neplatí. Nejsem ve stejné kanceláři, natož u stejného stolu
a židle. Ale pořád jsem s těmi skvělými kolegy. A to chci, aby tak zůstalo.

8. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Konečně dočetl ty tři skříně nepřečtených knih.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Lidé bez pokory a schopnosti přiznat si chybu.

10. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešil a co Vás naučil?
Advokát protistrany, která způsobila klientovi značnou škodu, se mi po vyhlášení rozhodnutí
posmíval, že nebudu schopen zpochybnit vyvádění majetku jeho klientem. Mýlil se. Tvrdě a dlouho
jsme na tom makali (díky tomu, co mi řekl, ještě více) a u odvolacího soudu jsme uspěli. Je to pořád
omílané, ale za nic na světě se nevzdávejte!

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

